[image: image1.png]

      Câmara Municipal de Sete Lagoas
     Gabinete do Vereador João Evangelista
  PEDIDO DE PROVIDÊNCIA_____/2015.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, requer o envio de correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, pedindo providências junto à secretaria de governo competente para definir e sinalizar PROIBIÇÃO DE ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS, em frente ao Centro de Saúde Manoa, pelas razões abaixo expostas.
JUSTIFICATIVA

O autor deste tem recebido reclamações de usuários dos Centros de Saúde que, muitas vezes, procuram o serviço e têm dificuldades de se locomover diante das mesmas, de ter acesso a elas, seja a pé, na cadeira de rodas, carregando crianças ou amparando pessoas frágeis e, até mesmo, de fazer ali uma parada rápida de seus veículos automotores.

Ressalta-se que estes locais atendem pessoas doentes, frágeis, com crianças no colo, cadeirantes, as quais necessitam encontrar livre o espaço diante das mesmas. Tal espaço não pode ser usado para estacionamento, por diversas horas e até por dia inteiro. Têm que estar sempres livres para a boa locomoção dos usuários desse serviço de saúde.

Por estas razões, entre outras, aguarda atendimento prestimoso, por parte do Poder Executivo.
Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2015.
_________________________________________________
João Evangelista Pereira de Sá
Vereador pelo PSDB

_______________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, 111 - 4º andar - sala 410 - Centro - Sete Lagoas - MG – CEP - 35700-046  - Fone: 3779-6319 joaoevangelistasa@hotmail.com